# Stadt Haan Der Bürgermeister Amt für Schule, Sport und Kultur 17.11.2010

| Beratungsfolge<br>Vorlage ist für alle hier angegebenen Sitzungen bestimmt | Sitzungstermin |
|--|----------------|
| Schul- und Sportausschuss  | 23.11.2010     |
| Haupt- und Finanzausschuss   | 07.12.2010     |
| Rat  | 14.12.2010     |

# **Tarifordnung des Hallenbades**

## **Beschlussvorschlag:**

"Die Tarifordnung des Hallenbades "Alter Kirchplatz" wird mit Wirkung vom 01.01.2011 entsprechend der Anlage 1 zu dieser Sitzungsvorlage neu gefasst."

# **Sachverhalt:**

Der Haupt- und Finanzausschuss hat am 08.12.2009 und der Rat am 15.12.2009 eine Neufassung der Tarifordnung des Hallenbades "Alter Kirchplatz" befristet bis zum 31.12.2010 beschlossen. Die Verwaltung ist beauftragt eine ab 2011 geltende neue Tarifstruktur der Politik zur Beratung und Beschlussfassung vorzulegen. Es ist hierfür politische Vorgabe, auf Basis der in 2010 gemachten Erfahrungen eine Vereinfachung der Tarifordnung umzusetzen. Eine Bewertung der Einnahmesituation, auch in Hinblick des Kostendeckungsgrades sowie ggfs. im Vergleich von Tarifstrukturen in benachbarten Städten, kann erst Mitte 2011 erstellt werden. Erst dann können die finanziellen Auswirkungen, die mit dem Wegfall der 50er Karten verbunden sind, verlässlich bewertet werden.

## **Weiteres Vorgehen**

- 1. Die Verwaltung schlägt mit dieser Vorlage zunächst eine Verschlankung der Tarife auf der Basis der bislang in 2010 gewonnenen Erfahrungswerte vor.
- 2. Eine Auswertung der Einnahmesituation und die sich hieraus ergebenen Maßnahmen (auch ggfs. auf Tarifstruktur) wird in einer weiteren Vorlage Mitte 2011 in die politischen Gremien zur Beratung eingebracht.

Anlagen:
Anlage 1: Neue Tarifordnung ab 01.01.2011
Anlage 2: Tarifordnung bis 31.12.2010